令和４年９月２２日

保護者 様
大阪市立西三国小学校
校長  福井  淳也

運動会についてのお知らせとお願い

 秋晴の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は、本校の教育

活動にご理解・ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、令和４年度運動会においても、新型コロナウィルス感染症対策を講じ、実施をさせていただ

きます。以下のお知らせとお願いにつきまして、何卒ご理解・ご協力いただきますようよろしくお願

いします。

１．お知らせ

（１）児童の服装と持ち物

・標準服と黄色帽子、ランドセルで登校する。

・持ち物 ①健康観察カード ②体操服 ③赤白帽 ④マスク（予備） ⑤水筒

⑥タオル・ちり紙 ⑦水筒 ⑧演技に必要な用具を入れる袋（手さげやビニール袋など）

⑨学習用具（担任から連絡帳等でお知らせします）⑩筆記用具 ⑪ポリ袋（マスク用）

（２）児童の登校時刻

・通常通り８時５分～２０分に登校。（但し、係によっては、早く登校する児童もいます。）

（３）開門時刻・受付・出入りについて

・観覧は同居家族２名までとします。

・ご家庭で体温を測っていただき、体調がすぐれない等がございましたら、来校をお避けください。ま

た、必ずマスクを着用して来校していただくようお願いします。

・学校南側の門から入り、受付をしてください。その際、受付で「運動会観覧者一覧・検温確認表」を

提示してください。確認表は、児童につき１枚必要です。（３名在籍しているご家庭は３枚必要です。）

確認後、回収させていただきます。併せてアルコールによる手指消毒もお願いします。

受付は２学年ずつ（３・１年）（２・４年）（５・６年）行います。各学年の開始時刻までは入校し

ていただけません。門の外でお待ちください。

・完全入替制としますので、お子様の演技が終わりましたら南側の門より退出してください。

お子様が他の学年にも在籍されているご家庭についても一旦退出していただき、時間になりましたら

再度南側の門から入り、受付をしてください。なお、きょうだい関係で２学年観覧が続く場合は受付

にて必ず申し出てください。シールをお渡ししますので、胸に貼り付けて、校内の待機場所でお待ち

いただけます。

・式担当（応援団含む）の児童の保護者様は、お子様が出ている式のみ観覧が可能です。「運動会観覧者

一覧・検温確認表」の提示は不要です。その場で、体調確認をさせていただきます。

・校内の安全確保のため、保護者証（今年度はみどり）の着用にご協力をお願いいたします。再発行が必

要な場合は、９月２７日（火）までに担任へお知らせください。【９月２３日までの締切を２７日まで

に延長しました】

・自転車でのご来校はご遠慮ください。また公園、学校周辺は駐輪禁止です。

 裏面も必ずご覧ください。

（４）学年ごとの受付・入場時間

受付時間

保護者席への

入場時間のめやす
競技・演技時間

開会式

８時４５分

開会式（応援団含む）担当

児童保護者様

（４５６年）

８時４５分～ ９時００～９時２０分

３年
９時１５分

開会式終了後 ９時３０分～９時５０分

１年 ３年生終了後 ９時５５分～１０時１５分

２年
１０時０５分

１年生終了後 １０時２０分～１０時４０分

４年 ２年生終了後 １０時４５分～１１時０５分

５年
１０時５５分

４年生終了後 １１時１０分～１１時３０分

６年 ５年生終了後 １１時３５分～１１時５５分

閉会式

１２時００分

閉会式担当児童

保護者様

１２時０５分 １２時１０分～１２時２５分

  ※プログラムの進行が早くなった場合でも、競技・演技開始時間の前倒しはせず、表の通りの時間で進行します。

（５）雨天の場合

・１０月２日（日）が雨天の時は、運動会を１０月４日（火）に延期します。その際、２日（日）は月曜

日の時間割で４時間授業をおこないます。給食なし、１２時１５分頃の下校となります。

・１０月３日（月）代休［運動会実施の有無にかかわらずお休みです］

・１０月４日（火）予備日（登校：８時５分～２０分）

※延期の場合は午前中に運動会を実施し、その他の時間は学習をします。２日に運動会を実施できた場

合は、いつも通り５時間または６時間の学習を行い、いつも通りの下校時刻で下校します。

２．お願い

（１）児童が走るトラックや演技場および児童席、校舎へは立ち入らないようにしてください。

（２）指定された場所（保護者席）で観覧していただくようお願いします。校舎の２階に上がることなどが

ないようにしてください。なお、観覧場所の１列目には、長椅子を設置していますので、座っての観覧

となります。２列目以降は、立ったままの観覧となります。見えにくい等がありましたら、後方に脚立

を立てて観覧していただいても結構です。

（３）場所取りは禁止です。譲り合って観覧してください。

（４）応援は拍手・手拍子のみで行うなど感染症予防にご協力ください。

（５）撮影された写真や動画等は、SNS等にアップロードすることなく、ご家庭で大切に保管していただきま

すようお願いします。

（６）校内での飲酒・喫煙は禁止です。